
COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
               Area Economico Finanziaria

Numero. 117 Del 18-12-2018

REGISTRO GENERALE
nr. 486 Del 18-12-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER IL RILASCIO DI N.
1 AUTORIZZAZIONE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI
NOLEGGIO CON CONDUCENTE DI VEICOLI FINO A 9 POSTI
COMPRESO IL CONDUCENTE. DETERMINAZIONI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la legge 15.01.1992 n. 21 “ Legge Quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi
pubblici non di linea”;

Vista  la L.R. Umbria 14 giugno 1994, n. 17 “ Norme per l’attuazione della Legge 15 gennaio
1992 n. 21, in materia di trasporto di persone mediante mezzi di trasporto pubblici non di linea”;

Visto il Codice della Strada, d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

Richiamato l’art. 4  del nuovo Regolamento  comunale per servizio di noleggio con conducente
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28.09.2017, 1° comma che testualmente
recita  “ è prevista la presenza nel Comune di Montefalco di complessive n. 2 ( due) attività di
autonoleggio  con conducente mediante autovettura e, pertanto, in relazione alla situazione esistente
all’entrata in vigore del presente regolamento che conta n. 1 ( una) attività in essere, è previsto il rilascio
di n. 1 ( una) nuova autorizzazione”;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 176 del 10/05/2018 avente ad oggetto “ Approvazione
bando pubblico di concorso per l’assegnazione di n.1 autorizzazione per l’esercizio del servizio di
noleggio autovetture con conducente. Determinazioni.” e l’allegato Bando pubblico, che ne costituisce
parte integrante e sostanziale, con cui è stata resa nota la disponibilità di n.1 (una) nuova autorizzazione
per l’esercizio dell’attività di noleggio di autoveicoli con conducente;

Dato atto che al suddetto bando pubblico è stata assicurata adeguata pubblicità mediante la
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Montefalco, all’Albo Pretorio dell’Ente e tramite
Avviso per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria (BUR);

Accertata la regolarità della fase istruttoria delle istanze pervenute e regolarmente inoltrate nel
rispetto del termine stabilito nell’ambito del Bando Pubblico approvato con Determinazione
Dirigenziale n. 176 del 10/05/2018;

Considerato che i titoli di priorità di cui alle lett. a), b e c) dell’art. 5 del Bando Pubblico sono
stati accertati da apposita Commissione interna approvata con Determinazione Dirigenziale n. 425 del

Comune di Montefalco - Determinazione n. 486 Del 18-12-2018



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

12/11/2018 nell’ambito della prova scritta svoltasi presso la sede comunale in data 11/12/2018 e che la
valutazione delle prove e relativo punteggio ad esse attributo risulta da specifico verbale;

Verificata la corretta applicazione dei titoli di priorità di cui all’art. 5 del Bando Pubblico;

Preso atto, ai fini del rilascio dell’autorizzazione, di quanto previsto all’art. 6 del Bando
pubblico;

Visto l’art. 107  del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

DETERMINA

Di  approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la graduatoria allegata1.
per l’assegnazione di n. 1 ( una) autorizzazione per l’esercizio dell’attività di  noleggio di
autoveicoli con conducente, rilasciabile in base a quanto previsto dal Bando Pubblico
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 176 del 10/05/2018, fatti salvi gli ulteriori atti
istruttori connessi al rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività;

Di disporre la pubblicazione integrale della graduatoria per trenta giorni all’Albo Pretorio2.
on line del Comune di Montefalco e nel sito web all’indirizzo www.comune.montefalco.pg.it
dell’Ente  al fine di assicurarne la massima diffusione;

Di dare atto che gli interessati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento3.
Comunale,  potranno inoltrare al Comune opposizione alla graduatoria nel termine di 15
giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio sulla quale il Comune
decide nei sessanta giorni successivi. Sono fatti salvi i rimedi giurisdizionali avverso la
graduatoria definitiva.

L’Istruttore
F.to  Sonia Ceccarelli

Parere di regolarità tecnica
Ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1,  del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto Responsabile
dell' Area scrivente esprime parere favorevole di regolarità tecnica , attestando la regolarità e la correttezza dell'
azione amministrativa

Il Resp. dell' Area
__________________

Montefalco, lì 18-12-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to  Luigi Mencarelli

Comune di Montefalco - Determinazione n. 486 Del 18-12-2018

http://www.comune.montefalco.pg.it


COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico per
15 giorni consecutivi dal 18-12-2018 al 02-01-2019, come previsto dall’art. 41 dell’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi.

Montefalco, lì 18-12-2018 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Luigi Mencarelli

Comune di Montefalco - Determinazione n. 486 Del 18-12-2018


